1

第３７回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年１月６日（水） １０：００～１０：５５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事

倉田監事

 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、小野チームリーダー、三浦チームリーダー、高橋チー

ムリーダー、佐々木（直）シニアスタッフ、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生涯学生制度規程の一部改正について【教育本部】
   生涯学生制度規程の一部改正について、了承した。

２ 平成２２年度年度計画の策定について【企画・広報本部】
   平成２２年度年度計画の策定方法及び策定スケジュールについて、了承した。

３ 秋田建築卒業設計コンクール２０１０の後援について【研究・地域貢献本部】
   秋田建築卒業設計研究会より、「秋田建築卒業設計コンクール２０１０」の後援につ

いて依頼があり、了承した。

４ 債務負担について【企画・広報本部】
   大学案内（ＡＰＵ）及び大学広報誌（イスナ）の制作にかかる債務負担について、

了承した。

５ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】
   第１０回教育研究協議会の議題について確認した。

【報告】
１ 総合科学教育研究センター教員の応募状況について【総務本部】
   総合科学教育研究センター教員（心理学・教授）の応募状況について報告があった。

 2

２ 生物資源科学研究科の改組に伴う文部科学省事前相談の結果について【教育本部】
   生物資源科学研究科の再編及び後期課程の入学定員の変更に係る文部科学省への事

前相談の結果について、報告があった。

３ のしろ市民まちづくりフォーラムの後援について【研究・地域貢献本部】
   のしろ白神ネットワークより、のしろ市民まちづくりフォーラムの後援について、

木高研に依頼があり、教授会において了承した旨報告があった。

４ 特別推薦入学Ⅰ・Ⅱの出願状況について【教育本部】
   平成２２年度特別推薦入学Ⅰ・Ⅱの出願状況について報告があった。

○その他
・知事による大学での講義について【企画・広報本部】
  秋田県より、「知事と若者（学生）との直接対話」の機会を設定するのに伴い、本学へ

の検討依頼があったことについて報告があった。
・これからの１０年について
  学長より、これまで議論してきた「これからの１０年」の要約文書について報告があ

った。
以 上